
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33274 13Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº. 780/GP/FSCMPA 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) a servidora GLEIZIANE SOUZA DA SILVA 
VIEIRA, Matrícula N° 57195090-2, Agente de Artes Praticas, 
pelo prazo de 02 (dois anos), a contar de 01.02.2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de Dezembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 131529

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2016
OBJETO: Aquisição de material para manutenção corretiva em 
um Pipetador automático da marca: hamilton medical, modelo: 
microlab AT plus, locado na Gerência de triagem de doenças 
transmissíveis pelo sangue – GETDT. Em grau de Repetição.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/01/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 131614

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2016
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão 
Permanente de Licitação designada pela Portaria Nº 154/2016-
AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna público que a 
sessão do Processo 2016/287451, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
051/2016, cujo objeto é aquisição de material para manutenção 
corretiva em um Pipetador automático da marca: hamilton 
medical, modelo: microlab AT plus, locado na Gerência de 
triagem de doenças transmissíveis pelo sangue – GETDT foi 
declarada DESERTA. Os autos do Processo Administrativo estão 
à disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 19 de dezembro de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 131612

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 174 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
Objetivo: VIAGEM A BELEM PARA BUSCAR EQUIPAMENTOS 
TECNICOS NA MANUTENÇÃO E REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DO COMBUSTIVEL REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO/2016. 
VEICULO PLACA JUK-1832.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 1.5 
diárias / de  05.11.2016 a 06.11.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo: 131755

HOSPITAL REGIONAL 
DE CAMETÁ

.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 083/2016
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
C.P. F: 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Realizar transporte de paciente  via ambulância do 
H.R.Cametá  para o Hospital de Clinicas Gaspar Viana.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 16 à 17/12/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e DoisReais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 131521

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA
.

DOE nº 33.263 de 02/12/2016
Onde se lê:
PORTARIA INTERNA Nº 021/2016-DIR-RH/HRS  
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.       
CONSIDERANDO a PORTARIA CONJUNTA Nº 1689, de 21 de 
novembro de 2016, Art.135 que estabelece os procedimentos 
e as normas a serem adotados pelos órgãos e entidades 
da administração pública estadual direta e indireta, para o 
encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, 
contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2016, e dá 
outras providências correlatas.
RESOLVE NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS 
INSERVÍVEIS IRRECUPERÁVEIS do Hospital Regional de 
Salinópolis/SESPA.Rita Maria Silva Oliveira (Suplente) Matricula 
109843-1
Paulo Nascimento Barroso (Membro) Matricula 5913126-1
Rita Maria Silva Oliveira (Suplente) Matricula 109843-1 
Salinópolis, 01 de dezembro de 2016.
Leia-se:
PORTARIA INTERNA Nº 021/2016-DIR-RH/HRS  
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.       
CONSIDERANDO a PORTARIA CONJUNTA Nº 1689, de 21 de 
novembro de 2016, Art.135 que estabelece os procedimentos 
e as normas a serem adotados pelos órgãos e entidades 
da administração pública estadual direta e indireta, para o 
encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, 
contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2016, e dá 
outras providências correlatas.
RESOLVE NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS 
INSERVÍVEIS IRRECUPERÁVEIS do Hospital Regional de 
Salinópolis/SESPA.
Paulo Nascimento Barroso (Suplente) Matricula 5913126-1
Rita Maria Silva Oliveira (Membro) Matricula 109843-1
Maria do Socorro Correa Lima (Membro) Matricula 5146186-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 01 de dezembro de 2016.

Protocolo: 131742

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 60 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016 
Assunto: Licença Prêmio
Nome: MARIA JOSÉ ARAÚJO GUIMARÃES
Id. Funcional nº 3274985/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Número de dias: 60 (sessenta)
Período da Licença: 02.01 a 02.03.2017
Triênios: 14/06/1991 a 13/06/1994 e 14/06/1994 a 13/06/1997
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 131585

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 020/2016.
OBJETO: Construção de Muro de Arrimo em concreto Armado, 
na PA-154, trecho: Soure / Praia do Pesqueiro, com extensão 
de 80,00m, no município de Soure, sob jurisdição do 9º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal 
da licitação Tomada de Preços nº 020/2016 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LIDER – EIRELI – 
ME.
Valor: R$ 508.059,89.
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas 
encontra-se à disposição dos licitantes na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Outrossim, comunica que, a partir da data da publicação 
do presente aviso, está aberto o prazo para interposição de 
eventuais recursos.
Belém, 19 de dezembro de 2016.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 131700

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

Portaría nº 811/CAF-Belém (PA), 05 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 02 e ½ (duas e meia) 
diarias, aos benefi ciarios abaixo: Ana Valéria Ribeiro Borges,  
Gerente/54187993/1; Rosimar Borges Reis e Silva, Téc.em 
Regulaçao/5887658/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, nos periodos de 13 
a 15/12/16, com o objetivo de participar de reunião com 
equipe técnica da prefeitura de Santarém,além da atividade 
de fi scalização no SAS do Irurá da COSANPA. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 792/2016/CAF-Belém (PA), 29 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da Pará ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo: Elcemir das Neves Nascimento, 
Motorista/59057341, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Augusto Corrêa,Bragança e Capanema/
PA, no periodo de 05 a 07/12/2016, com o objetivo de 
participar de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 806/2016/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Thiago Wulfert Oliveira, 
Supervisor II/57193152; Fernando Ferreira dos Santos, 
Controlador/5930799/1; Rinaldo Nunes Pinho, Agenre 
Fiscal/3277879/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Paragominas,Ulianópolis e D.Eliseu/PA, no 
período de 08 a 11/12/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


